
令和２年４月２１日 

新入学児童保護者の皆様 
天童市立天童北部小学校 
校 長 石 澤 明 子 

 

令和２年度 入学式当日の動きについて 
 

 春暖の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。お子

様の入学を控え、ご家族の皆様のお喜びもひとしおのことと存じます。 

 さて、山形県教育委員会及び天童市教育委員会からの要請を受け、新型コロナウイルス

感染防止に向けて、入学式当日の動きを下記のようにお願いいたします。つきましては、

ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 
 

記 

◇４月２４日（金）の動きについて 

時 間 場 所 保 護 者 場 所 １年生児童 

9：20～ 

9：35 

昇降口 受付（クラス表示） 

・入学通知書、保健関係書類（保健

調査票、ＳＯＳカード、整形外科

チェックポイント）を提出する。 

・入学のしおりを受け取る。 

昇降口 保護者と一緒 

9：35～ 

9：40 

理科室 学用品をクラスごとに手渡す。 

・購入時の紙袋の外側にクラスと児

童名をマジックペン等で記入の

上、算数ボックス、引き出し、粘

土、工作マット、ズック袋を袋の

中に全て入れてご持参ください。 

理科室 保護者と一緒 

9：40～ 体育館 教室へ入らず、体育館へ移動。 

（お子さんは担任と学校職員が支

援、指導します。） 

体育館で、式が始まるまで待つ。 

教室 ・ランドセルに教科書などをし

まう。 

・返事の仕方の練習 

・入学式のめあて 

10:00～ 

10:30 

体育館 入学式 体育館 入学式 

10:30～ 

10:40 

体育館 写真撮影の説明を聞き、お子さんを

待つ。 

教室 下校準備 

・ランドセルを背負い、黄色い帽

子をかぶって体育館へ移動 

10:40～ 

11:00 

体育館 ・ランドセルと黄色い帽子をお子さ

んから受け取る。 

・1 組から記念撮影 

・撮影が終わったらお子さんと一緒

に下校 

・2 組記念撮影後、下校 

体育館 ・ランドセルと黄色い帽子を保

護者へ渡す。 

・1 組から記念撮影 

・2 組は職員の連絡があったら、

体育館へ移動して記念撮影 

・保護者と一緒に下校 

＊このプリントは、当日受付で渡します。ご不明な点は天童北部小学校 教頭 佐藤美和子まで

お問い合わせください。 


